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Spørgsmål:  

Vil ministeren tage kontakt til EU med henblik på at få gjort brug af krise-

bestemmelsen til at godkende den danske ordning for kompensation for 

faste omkostninger? Det er yderst kritisk for særligt større hotelkæder og 

andre erhverv inden for luftfart og turisme, at det danske loft på 30 mio. 

kroner pr. måned pr. virksomhed, som vi har besluttet politisk, ikke kan 

godkendes. 

 

Svar: 

Virksomheder, der er fuldt tvangslukkede, kan i dag modtage støtte efter 

krisebestemmelsen med mulighed for støtte på op til 30 mio. kr. pr. måned 

i ordningen for faste omkostninger.  

 

Virksomheder, der er de facto tvangslukkede, fordi de er stærkt begræn-

sede i at udøve deres aktiviteter som følge af forbud eller restriktioner, men 

som har en mindre omsætning, kan derimod ikke modtage støtte efter kri-

sebestemmelsen. Støtte ydes i stedet på baggrund af reglerne i Temporary 

Framework (TF).  

 

Danmark har, i samarbejde med andre medlemsstater, gjort en indsats for 

at få Kommissionen til at øge støttelofterne i Temporary Framework og 

udvide anvendelsesområdet for krisebestemmelsen, så flere virksomheder 

kan få støtte med et højere loft.  

 

Det er en indsats, der nu har båret frugt. Kommissionen har valgt at hæve 

loftet fra ca. 22 til 75 mio. kr. i perioden fra den 1. marts 2020 frem til og 

med den 31. december 2021. Erhvervsministeriet vurderer, at det i sig selv 

kan give en yderligere kompensation til bl.a. turismeerhvervene på op 

imod 1,5 til 2,5 mia. kr. 

 

Til trods for at Kommissionen hævede støttelofterne under Temporary 

Framework, vil der være virksomheder, som har faste omkostninger over 

det nuværende loft. Lige nu arbejdes der derfor konkret på, at de facto luk-

kede virksomheder omfattes af den danske statsstøttegodkendelse efter kri-

sebestemmelsen. Seneste praksis fra Kommissionen peger på, at krisebe-
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stemmelsen nu vil kunne anvendes i tilfælde, hvor størstedelen af en virk-

somhed er tvangslukket, selvom virksomheden har visse øvrige aktiviteter, 

der ikke er tvangslukkede. En sådan udvidelse af den danske ordning ville 

betyde, at både store og små virksomheder vil kunne modtage kompensa-

tion efter krisebestemmelsen i øget omfang. Ændringen vil kræve ny stats-

støttegodkendelse fra Kommissionen. En dialog med Kommissionen er 

iværksat. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


